
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Сибирский государственный университет геосистем и технологий» 

(СГУГиТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

 01.06.2022                          № 2/23 

Новосибирск 

 

Об установлении размеров оплаты за обучение в 2022/2023 учебном году 

 

На основании приказа Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 06.07.2021 № 238 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Установить оплату за образовательные услуги на 2022/2023 учебный год для 

обучающихся по очной форме по договорам об оказании платных образовательных 

услуг по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре в размере: 

 

Направление подготовки/ 

научная специальность 

Стоимость обучения 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

05.06.01 Науки о Земле - 152 130 

рублей 

152 130 

рублей 

- 

12.06.01 Фотоника, приборостроение, 

оптические и биотехнические системы и 

технологии  

- 152 130 

рублей 

152 130 

рублей 

152 130 

рублей 

21.06.02 Геодезия - 175 842 

рубля 

175 842 

рубля 

- 

27.06.01 Управление в технических 

системах 

- 152 130 

рублей 

152 130 

рублей 

152 130 

рублей 

38.06.01 Экономика - 145 188 

рублей 

145 188 

рублей 

- 

1.6.15. Землеустройство, кадастр и 

мониторинг земель 

152 130 

рублей 

- - -- 

1.6.19. Аэрокосмические исследования 

Земли, фотограмметрия 

152 130 

рублей 

- - - 

1.6.20. Геоинформатика, картография 152 130 

рублей 

- - - 

1.6.22. Геодезия 175 842 

рубля 

- - - 

2.2.6. Оптические и оптико-электронные 

приборы комплексы 

152 130 

рублей 

- - - 

2.2.10. Метрология и метрологическое 

обеспечение 

152 130 

рублей 

- - - 

2.5.22. Управление качеством продукции. 

Стандартизация. Организация 

производства 

152 130 

рублей 

- - - 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Карпик Александр Петрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 10.01.2025 11:58:56
Уникальный программный ключ:
a39e282e90641dbfb797f1313debf95bcf6e16d5fea095734363b079f634fbda



2 

 

5.2.3. Региональная и отраслевая 

экономика 

145 188 

рублей 

- - - 

  
 

 

 

2. Установить оплату за образовательные услуги на 2022/2023 учебный год для 

обучающихся по заочной форме по договорам об оказании платных образовательных 

услуг по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре в размере: 

 

Направление подготовки 
Стоимость обучения 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

05.06.01 Науки о Земле  - 42 648 

рублей 

42 648 

рублей 

42 648 

рублей 

- 

12.06.01 Фотоника, 

приборостроение, 

оптические и биотехнические 

системы и технологии  

- 42 648 

рублей 

42 648 

рублей 

42 648 

рублей 

42 648 

рублей 

21.06.02 Геодезия  - 42 648 

рублей 

42 648 

рублей 

42 648 

рублей 

- 

27.06.01 Управление в 

технических системах  

- 42 648 

рублей 

42 648 

рублей 

42 648 

рублей 

42 648 

рублей 

38.06.01 Экономика - 42 648 

рублей 

42 648 

рублей 

42 648 

рублей 

- 

 

3. Установить оплату за образовательные услуги на 2022/2023 учебный год для 

лиц, прикрепленных для подготовки кандидатских диссертаций без освоения 

программ аспирантуры по договорам об оказании платных образовательных услуг в 

размере: 

 

Научная специальность 
Стоимость обучения 

1 год 2 год 3 год 

1.6.15. Землеустройство, кадастр и мониторинг 

земель 

48 360  

рублей 

48 360  

рублей 

48 360  

рублей 

1.6.19. Аэрокосмические исследования Земли, 

фотограмметрия 

48 360  

рублей 

48 360  

рублей 

48 360  

рублей 

1.6.20. Геоинформатика, картография 48 360  

рублей 

48 360  

рублей 

48 360  

рублей 

1.6.22. Геодезия 48 360  

рублей 

48 360  

рублей 

48 360  

рублей 

 

 



3 

 

 

2.2.6. Оптические и оптико-электронные 

приборы комплексы 

48 360  

рублей 

48 360 

рублей 

48 360  

рублей 

2.2.10. Метрология и метрологическое 

обеспечение 

48 360  

рублей 

48 360 

рублей 

48 360  

рублей 

2.5.22. Управление качеством продукции. 

Стандартизация. Организация производства 

48 360  

рублей 

48 360 

рублей 

48 360  

рублей 

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 48 360  

рублей 

48 360 

рублей 

48 360  

рублей 

 

Основание: приказ Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 06.04.2021 № 238. 

 

 

 

 

Ректор                  А.П. Карпик 


